
+NVCSY11:EHWN+           
 MUBRX009DGVM 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D  B R O U M O V 
odbor stavebního úřadu a územního plánování, třída Masarykova 239, 550 01 Broumov  

VEŘEJNÁ    VYHLÁŠKA 
 

SPIS. ZN.: MUBR 35491/2018 /ST/MA 
Č.J.: PDMUBR  16243/2019 
Oprávněná úřední osoba: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Kamil Matěj 
491 504 335 
matej@broumov-mesto.cz 

DATUM: 28.5.2019 
 

 

Opatření obecné povahy  
ve věci stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci 

 

 

Městský úřad Broumov, odbor stavebního úřadu a územního plánování, silniční správní úřad, správní 
orgán příslušný podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním provozu") jako 
příslušný orgán státní správy ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích - na silnicích II. a III. třídy, místní komunikaci a na veřejně přístupné účelové komunikaci, 
na základě podnětu, který podal 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03  Hradec Králové 3, 
který zastupuje ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IČO 27502988, Kutnohorská 59, 

Plačice, 500 04  Hradec Králové 4 

 
(dále jen "navrhovatel"), podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a § 172 
a 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") 
opatřením obecné povahy, po předchozím písemném vyjádření PČR Krajského ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod, dopravní inspektorát č.j. KRPH-109062/ČJ-2018-
050506 ze dne 26.11.2018 a KRPH-25582/ČJ-2019-050506 ze dne 28.3.2019 

s t a n o v í 
 

místní úpravu provozu na pozemních komunikacích, která spočívá v instalaci svislého dopravního 
značení na : 

komunikace: silnice č. II/302,  staničení km 0,00 - 4.52 

ulice: v intravilánu a extravilánu obcí Starostín, Meziměstí ul. Dlouhá a 5. května, 
Jetřichov 

akce: Úprava provozu na silnici č. II/302  po realizaci stavby - „II/302 Starostín - Broumov 
- HRANICE ČR -PR -1, část " 

Návrh místní úpravy spočívá (dle 8 x předložené a schválené situace) na silnici II/302, III/302 1, III/302 4, 
III/302 3 a případně dotčených místních komunikacích, v intravilánu a extravilánu obcí Starostín, 
Meziměstí, Jetřichov, vyvolaného v rámci provedené stavby II/302 Starostín - Broumov - HRANICE ČR -PR 
-1, část, nebude instalováno SDZ č. C4a (Přikázaný směr objíždění vpravo) na výjezdu z MKO do ulice 
Školní (III/302 1). 

 



Č.j. PDMUBR  16243/2019 str. 2 

 
Podmínky pro provedení místní úpravy provozu: 

1. Dopravní značky budou umístěny dle přílohy dopravního značení, která byla odsouhlasena PČR 

DI v Náchodě.  

2. Dopravní značení lze užít a umístit pouze v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích v platném znění; vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 

provozu na pozemních komunikacích. 

3. Instalace a provedení svislých dopravních značek musí být v souladu s technickými podmínkami 

č. 65 (Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích - II. vydání ze dne 12.12.2003 a 

ČSN 018020). Všechny součásti dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být 

schváleného typu. Dopravní značení musí být řádně usazeno, aby nedocházelo k pádu značení. 

Dopravní značení musí být důkladně kontrolováno. 

4. Osazení dopravního značení zajistí ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a. s. 

/IČO:27502988/, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové. 

5. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další dopravní 

značení, případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností žadatele je zajistit okamžité 

osazení stanoveného dopravního značení. 

 

Odůvodnění: 

Navrhovatel ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a. s./IČO:27502988/, Kutnohorská 59, 500 04 
Hradec Králové podal návrh na místní úpravu provozu na pozemních komunikacích z důvodu zajištění 
bezpečnosti silničního provozu po provedení I. etapy stavby II/302 Starostín - Broumov - HRANICE ČR -
PR. K návrhu přiložil jednoduchou projektovou dokumentaci. 

Správní orgán obdržel kladné závazné stanovisko dotčeného orgánu: 

-  Policie ČR Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod, dopravní 
inspektorát č.j. KRPH-109062/ČJ-2018-050506 ze dne 26.11.2018 a KRPH-25582/ČJ-2019-050506 ze 
dne 28.3.2019 

Správní orgán návrh posoudil a dne 1.4.2019 oznámil veřejnou vyhláškou tento návrh. 

Ve stanovené 30-ti denní lhůtě k návrhu nebyly podána žádné připomínky. 

Správní orgán neshledal důvody, které by bránily stanovení místní úpravy provozu, a proto stanovil 
místní úpravu provozu na pozemních komunikacích. 

 

 

Poučení: 
Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 

Toto opatření musí být vyvěšeno po dobu 15 ti dnů na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje a 
zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. Poslední den této lhůty je dnem doručení.  

Toto oznámení bude rovněž vyvěšeno na úřední desce města Meziměstí a obce Jetřichov, které 
tímto žádáme o zveřejnění. 



Č.j. PDMUBR  16243/2019 str. 3 

 



Č.j. PDMUBR  16243/2019 str. 4 

 



Č.j. PDMUBR  16243/2019 str. 5 

 



Č.j. PDMUBR  16243/2019 str. 6 

 



Č.j. PDMUBR  16243/2019 str. 7 

 



Č.j. PDMUBR  16243/2019 str. 8 

 



Č.j. PDMUBR  16243/2019 str. 9 

 



Č.j. PDMUBR  16243/2019 str. 10 

 



Č.j. PDMUBR  16243/2019 str. 11 

 
 

Vyvěšeno dne …………………………………………… 

 
Sejmuto dne ……………………………………………... 

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu. 
 
 
 
        Otisk úředního razítka 
Kamil Matěj      v.r. 
referent odboru stavebního úřadu 
 a územního plánování  
Městský úřad Broumov 
 
 
 

 
  
Toto opatření musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Obdrží: 

Královéhradecký kraj, IDDS: gcgbp3q 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IDDS: p8bghw3 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod, dopravní inspektorát, IDDS: 
urnai6d 
Město Meziměstí, IDDS: 2pjb4h5 
OBEC JETŘICHOV, IDDS: aw5bni8 
 


		2019-05-28T13:45:01+0200
	Kamil Matěj
	referent odboru stavebního úřadu a územního plánování, Městský úřad Broumov




